
 
 

Dr. Jaime Alberto Recinos Crespín 
Secretario del COAMSS 

 

 

 

ASUNTO:  Instrumentos de aplicabilidad y ejecución de la Oficina de Auditoría Interna- 

OAI del COAMSS/OPAMSS, aprobados por el COAMSS. 
     

Con instrucciones del Consejo de Alcaldes del Área Metropolitana de San Salvador (COAMSS), 

atentamente transcribo, el acuerdo tomado en sesión ordinaria, celebrada el día doce de abril de 

dos mil dieciocho, del ACTA Número Seis, punto número diez, que dice://////////////// 

10) El décimo punto trató sobre informe y solicitud de acuerdos del Comité de Auditoria del 

COAMSS/OPAMSS.…………Una vez revisado y dado el visto bueno, el Comité solicita al 

Consejo, emitir los acuerdos de aprobación correspondientes; por tanto, este Consejo 

ACUERDA: Doce, Dar por aprobados los siguientes instrumentos de aplicabilidad y ejecución 

de la Oficina de Auditoría Interna- OAI del COAMSS/OPAMSS: a) Plan Anual de 

Actividades del Comité de Auditoría 2018; b) Plan Anual de Actividades, correspondiente al 

ejercicio corriente del 2018;  c) Plan Anual de Actividades, correspondiente al ejercicio próximo 

inmediato del 2019; d) Reactualización del Manual de Organización y Funciones; e) 

Reactualización del Estatuto; y f) Reactualización de las Políticas y Procedimientos de 

Auditoría. Finalmente, este Consejo se da por enterado de las respectivas Declaraciones anuales 

de independencia de los integrantes del Equipo de Auditores Internos, Lic. Raúl Alberto 

Hernández Bonilla, Auditor en jefe de la OAI y de la Licda. Teresa de Jesús Murillo Echeverría, 

técnico de auditoría, de conformidad al artículo catorce del Reglamento de Normas de Auditoría 

Interna del Sector Gubernamental (NAI´s).”””””””””””””””””””””””””””””””””’Comuníquese. 

Lo que hago del conocimiento de Auditoría Interna Institucional, para los efectos legales 

consiguientes.  

  
 

 

 

 

 

 

Diagonal San Carlos, 25 Calle Poniente y 15 Avenida Norte, Colonia Layco, San Salvador. Telefax: 2234-0602 
Correo electrónico: coamss@opamss.org.sv 

 
Tu sueño de ciudad, ¡Inclúyete! 

 

 

mailto:coamss@opamss.org.sv

